
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 8 .05.2015  № 247_______

О реорганизации отдельных государственных учреждений 
профессионального образования Тульской области

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, с постановлением администрации Тульской области 
от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тульской 
области, утверждения уставов государственных учреждений Тульской 
области и внесения в них изменений», на основании статьи 34 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства образования Тульской области о 
реорганизации:

государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Тульской области «Профессиональный 
лицей № 19» (тип учреждения -  бюджетное), государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области 
«Донской политехнический колледж» (тип учреждения — бюджетное) 
в форме присоединения государственного образовательного учреждения 
начального профессионального образования Тульской области 
«Профессиональный лицей № 19» к государственному профессиональному 
образовательному учреждению Тульской области «Донской 
политехнический колледж» (тип учреждения — бюджетное) с сохранением у 
последнего наименования и типа учреждения;

государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования 1ульской области «Профессиональное 
училище № 12» (тип учреждения — бюджетное), государственного



2

образовательного учреждения начального профессионального образования 
Тульской области «Профессиональное училище № 36» (тип учреждения -  
бюджетное), государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Тульской области «Ефремовский 
химико-технологический техникум» (тип учреждения -  бюджетное) в форме 
присоединения государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Тульской области «Профессиональное 
училище № 12», государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Тульской области «Профессиональное 
училище № 36» к государственному образовательному учреждению среднего 
профессионального образования Тульской области «Ефремовский 
химико-технологический техникум» с переименованием последнего в 
государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской 
области «Ефремовский химико-технологический техникум» (тип 
учреждения -  бюджетное);

государственного профессионального образовательного учреждения 
Тульской области «Тульский железнодорожный техникум 
им. Б.Ф. Сафонова» (тип учреждения -  бюджетное), государственной 
профессиональной образовательной организации Тульской области
«Техникум железнодорожного транспорта» (тип учреждения -  бюджетное) 
в форме присоединения государственного профессионального 
образовательного учреждения Тульской области «Тульский 
железнодорожный техникум им. Б.Ф. Сафонова» к государственной 
профессиональной образовательной организации Тульской области
«Техникум железнодорожного транспорта». с переименованием последней 
в государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской 
области «Техникум железнодорожного транспорта им. Б.Ф. Сафонова» 
(тип учреждения -  бюджетное);

государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Тульской области «Профессиональное 
училище № 7» (тип учреждения -  бюджетное), государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области
«Болоховский машиностроительный техникум» (тип учреждения -  
бюджетное), государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Тульской области «Киреевский 
политехнический техникум» (тип учреждения -  бюджетное), 
государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Тульской области ■ «Липковский 
политехнический техникум» (тип учреждения — бюджетное) в форме



3

присоединения государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Тульской области «Профессиональное 
училище № 7», государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Тульской области «Киреевский 
политехнический техникум», государственного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Тульской области 
«Липковский политехнический техникум» к государственному 
профессиональному образовательному учреждению Тульской области 
«Болоховский машиностроительный техникум» (тип учреждения -  
бюджетное) с сохранением у последнего наименования и типа учреждения;

государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Тульской области «Профессиональное 
училище № 34» (тип учреждения -  бюджетное), государственного
образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Тульской области «Тульский технико-экономический колледж имени
А.Г. Рогова» (тип учреждения — бюджетное) в форме присоединения
государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Тульской области «Профессиональное 
училище № 34» к государственному образовательному учреждению среднего 
профессионального образования Тульской области «Тульский 
технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова» с переименованием 
последнего в государственное профессиональное образовательное 
учреждение Тульской области «Тульский технико-экономический колледж 
имени А.Г. Рогова» (тип учреждения -  бюджетное);

государственного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Тульской области «Профессиональное 
училище № 17» (тип учреждения — бюджетное), государственного
образовательного учреждения начального профессионального образования 
Тульской области «Профессиональное училище № 41» (тип учреждения -  
бюджетное), государственного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Тульской области «Алексинский 
гидрометеорологический техникум» (тип учреждения — бюджетное), 
государственного профессионального образовательного учреждения 
Тульской области «Алексинский машиностроительный техникум» (тип 
учреждения -  бюджетное) в форме присоединения государственного 
образовательного учреждения начального профессионального образования 
Тульской области «Профессиональное училище № 17», государственного 
образовательного, учреждения, начального профессионального образования 
Тульской области «Профессиональное училище № 41», государственного



4

образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Тульской области «Алексинский гидрометеорологический техникум» к 
государственному профессиональному образовательному учреждению 
Тульской области «Алексинский машиностроительный техникум» (тип 
учреждения -  бюджетное) с сохранением у последнего наименования и типа 
учреждения.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя государственных 
профессиональных образовательных учреждений Тульской области, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления (далее -  Учреждения), 
осуществляет министерство образования Тульской области.

3. Установить, что основной целью деятельности Учреждений является 
осуществление образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего профессионального образования.

4. Министерству образования Тульской области совместно с 
министерством имущественных и земельных отношений Тульской области в 
срок до 1 сентября 2015 года осуществить необходимые юридические 
действия, связанные с реорганизацией Учреждений, установленные 
действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя правительства Тульской области -  министра труда 
и социальной защиты Тульской области Левину М.В.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерн. 
Тульской области -  предсе, 
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов


